
 

 

Voorgestelde behandeling: 

- Statencommissie Bestuur en Financiën van 18 mei 2011 

- provinciale staten 23 mei 2011 

 

 

Voorstel van het Presidium van provinciale staten van Drenthe van 16 mei 2011, kenmerk 

19/SG/2011004011 

 

 

 

 

 

 

 

 

   2011-483      HERZIEN 

Verordening Transitie II en Pieken (Amendement 2011-4) 

 

 



 aan provinciale staten van Drenthe 2011-483-1 

 

Inleiding 

Op 20 april 2011 hebben uw staten de Verordening Transitie II en Pieken besproken. Hierbij is op 

voorstel van D66 een amendement aangenomen, waardoor in de bijlage van de verordening gespro-

ken wordt van "[fossiele of duurzame] energie". De fracties van D66, PvdA, VVD, CDA, SP en CU 

waren voor; PVV en GL waren tegen. 

 

Door het aannemen van dit amendement wijkt de in Drenthe vastgestelde verordening af van die van 

Groningen en Friesland. Vanwege de juridische gevolgen hiervan en het niet-tijdig kunnen repareren 

van deze gevolgen in deze specifieke situatie, verzoekt het dagelijks bestuur van het Samenwerkings-

verband Noord-Nederland (SNN) u bij brief van 17 mei 2011, bij wijze van uitzondering, het amende-

ment in te trekken. Opzet is om ten behoeve van de eerste tender sprake te laten zijn van gelijkluiden-

de verordeningen. De besluitvorming in het licht van de eerste tender kan plaatsvinden tot en met 1 

juli 2011. 

 

 

Advies  

In deze specifieke situatie tegemoetkomen aan het verzoek van het dagelijks bestuur van het samen-

werkingverband en het amendement betreffende het Statenstuk 2011-469: Verordening Transitie II en 

Pieken, nummer A2011-4 inwerking laten treden na afronding van de besluitvorming rondom de eerste 

tender. Hierdoor zal deze bij de tweede tender geldig zijn. 

 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

− Rechtmatige uitoefening van de bevoegdheid ter zake door het SNN (uitvoering verordening). 

− Tijdige (en onvertraagde) uitvoering eerste tender. 

 

Argumenten  

Samengevat is enerzijds sprake van voldoende urgentie en belang om tegemoet te komen aan het 

verzoek van het dagelijks bestuur; anderzijds zal ten behoeve van de tweede tender de staten van 

Groningen en Friesland worden verzocht het amendement van de Drentse staten over te nemen. 

 

Volledigheidshalve verwijzen wij naar de brief van het SNN van 17 mei 2011. 

 

Communicatie  

Het dagelijks bestuur van het SNN zal schriftelijk worden geïnformeerd over uw besluit. 

Na besluitvorming zal de verordening via het Provinciaal blad bekend worden gemaakt. 

 

Bijlagen 

1. Brief DB SNN d.d. 17 mei 2011 

 

 

Assen, 16 mei 2011 

Kenmerk: 19/SG/2011004011 

 



  2011-483-2 

 

Het Presidium van provinciale staten, 

 

J. Tichelaar, voorzitter 

mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier 

 

 

coll. 



  2011-483-1 

 

 

Provinciale staten van Drenthe; 

 

gelezen het voorstel van het Presidium van provinciale staten van Drenthe van 16 mei 2011; kenmerk 

19/SG/2011004011; 

 

gelezen het amendement A 2011-4 , ingediend bij het statenstuk 2011-469; 

 

BESLUITEN: 

 

 

− de Verordening Transitie II en Pieken vast te stellen (zoals aangegeven in de bijlage van het sta-

tenstuk 2011-469); 

− de Verordening Transitie II en Pieken met ingang van 2 juli 2011 als volgt te wijzigen: 

o in bijlage 1, bij actielijn 3b wijzigen: "op het gebied van energie" in "op het gebied van fos-

siele of duurzame energie"; 

o in bijlage 1, bij actielijn 3d en 3e, beide aan het slot: "van energie" in “van fossiele of duur-

zame energie" wijzigen in ". 

− het besluit van 20 april 2011 tot vaststelling van de Verordening Transitie II en Pieken in te trek-

ken. 

 

 

 

Assen, 23 mei 2011 

 

 

 

 

Provinciale staten voornoemd, 

 

 

 

 

     , griffier      , voorzitter 

 

 

coll. 

 




	2011-483 HERZIEN Verordening Transitie II en Pieken _amendement 2011-4_.pdf
	2011-483 Bijlage-Verordening Transitie II en Pieken

